Faço saber, em cumprimento ao disposto no artigo 96, inciso IV, da
Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Uruguaiana aprovou
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica autorizada a abertura crédito adicional especial no Orçamento vigente no valor
de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais), com a classificação abaixo descrita, códigos:

07.03 – Fundo Municipal de Saúde
1030115535.145 – Emenda parlamentar Ana Amélia – Ambulância Tipo A
44905200 – Equipamentos e Material Permanente (3785)
Fonte de Recuso: 4505 Investimentos na Rede de Serviço de Saúde